
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

segunda-feira, 3 de agosto de 2015 Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB432F48C14DA74D15C7F1BFF10208A9



segunda-feira, 3 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• Decretos nº 152 a 155/2015.

• Gabarito da Prova de Seleção para Conselheiro Tutelar Efetuado no Dia 28 de julho de 2015.

• Aviso de licitação. Pregão Presencial Nº 028/2015 Registro de Preços

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB432F48C14DA74D15C7F1BFF10208A9



segunda-feira, 3 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66 
 

 
 
            

DECRETO Nº152 /2015                                              Em 31 de julho de 2015  
 
 

“EXONERA A PEDIDO A 
COORDENADORA DO 
 CRAS- CENTRO DE 
REFÊRENCIA DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL". 

 
 
 O Prefeito Municipal de Caatiba, estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo o que dispõe o art. 66 inciso IX da lei Orgânica 
do Município e a Lei 67 de 17 de junho de 2015; 
 
 
DECRETA: 
  
 
 Art. 1º.  - Fica exonerada a pedido, nos termos do art. 66 inciso IX da Lei 
Orgânica Municipal, a SRA. EDIMILZA MARIA SOUSA SILVA do cargo de 
COORDENADORA DO CRAS, cargo vinculado à Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 
 
 Art. 2º.  - Este decreto entra em vigor a partir de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 31 DE JULHO DE 2015. 
 
 
 
 
 
 

JOAQUIM MENDES DE SOUSA JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05FD84A9CA056BDA8C50E380FFC42FB4

segunda-feira, 3 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



segunda-feira, 3 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

 

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66 
 

 
 
            

DECRETO Nº153 /2015                                                   Em 31 de julho de 2015  
 
 

“NOMEIA COORDENADORA DO 
CRAS- CENTRO DE REFEÊNCIA DA 
ASISTÊNCIA SOCIAL.” 

 
 
 O Prefeito Municipal de Caatiba, estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo o que dispõe o art. 66 inciso IX  da lei Orgânica do Município e a 
Lei 67 de 17 de junho de 2015; 
 
 
DECRETA: 
  
 
 Art. 1º.  - Fica nomeada, nos termos do art. 66 inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal, a SRA. JOANA ANGELICA CORREIA para exercer o cargo de 
COORDENADORA DO CRAS, cargo vinculado à Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 
 
 Art. 2º.  - Este decreto entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, EM 31 
DE JULHO DE 2015. 
 
 
 
 
 
 

JOAQUIM MENDES DE SOUSA JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
  

 

 
  

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05FD84A9CA056BDA8C50E380FFC42FB4

segunda-feira, 3 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



segunda-feira, 3 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

 

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66 
 

 
 

          DECRETO Nº154/2015                                  Em 31 de julho de 2015  
 
 

“NOMEIA COORDENADORA 
DA PROTEÇÃO ESPECIAL.” 

 
 
 O Prefeito Municipal de Caatiba, estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo o que dispõe o art. 66 inciso IX da lei Orgânica 
do Município e a Lei 67 de 17 de junho de 2015; 
 
 
DECRETA: 
  
 
 Art. 1º.  - Fica nomeada, nos termos do art. 66 inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal, a SRA. MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO SANTOS para exercer o cargo 
de COORDENADORA DA PROTEÇÃO ESPECIAL, cargo vinculado à 
Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
 Art. 2º.  - Este decreto entra em vigor a partir de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 31 DE JULHO DE 2015. 
 
 
 
 
 
 

JOAQUIM MENDES DE SOUSA JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05FD84A9CA056BDA8C50E380FFC42FB4

segunda-feira, 3 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba



segunda-feira, 3 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

 

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66 
 

 
 
            

 
DECRETO Nº155/2015                                                   Em 31 de julho de 2015  
 
 

NOMEIA COORDENADORA DA 
PROTEÇÃO BÁSICA. 

 
 
 O Prefeito Municipal de Caatiba, estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo o que dispõe o art. 66 inciso IX da lei Orgânica do Município e a 
Lei 67 de 17 de junho de 2015; 
 
 
DECRETA: 
  
 
 Art. 1º.  - Fica nomeada, nos termos do art. 66 inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal, a SRA. MOYANA MENDES DA SILVA ROSEIRA para exercer o cargo 
de COORDENADORA DA PROTEÇÃO BÁSICA, cargo vinculado à Secretaria 
Municipal de Assistência Social. 
 
 Art. 2º.  - Este decreto entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, EM 31 
DE JULHO DE 2015. 
 
 
 
 
 
 

JOAQUIM MENDES DE SOUSA JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
  

 

 
  

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05FD84A9CA056BDA8C50E380FFC42FB4

segunda-feira, 3 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba



segunda-feira, 3 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba
Outros

 

 

 

 

 

GABARITO DA PROVA DE SELEÇÃO PARA CONSELHEIRO TUTELAR 

EFETUADO NO DIA 28 DE JULHO DE 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 

D B C C 

5 6 7 8 

E C C E 

9 10 11 12 

D C A A 

13 14 15 16 

B E B E 

17 18 19 20 

B E D C 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACC966FF0BA0B68ED2CC60BD2C3B8D9D

segunda-feira, 3 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba



segunda-feira, 3 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA 
CNPJ: 13.856.372/0001-66 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2015 
Registro de Preços 

 
A Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Edital de abertura 
da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 028/2015, do tipo Menor Preço Global, para o dia 13/08/2015, às 
09:00h na Sede da Prefeitura, situada à Av. Francisco Viana, nº 7,Centro, Fone: 77 3430-2104. OBJETO: Registro de 
Preços para aquisição de serviços na realização de Exames Laboratoriais para atender aos pacientes do Município por 
um período de 12 (doze)meses, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e Edital na Sede 
da Prefeitura. Outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município - 
Site https://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmcaatiba/ Joaquim Mendes de Sousa Júnior - Prefeito Municipal. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB432F48C14DA74D15C7F1BFF10208A9


		2015-08-03T14:58:40-0300




